



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Ata de Registro de Preços Nº 000035/2025	
Vigência: 12 Meses	Vigência: 22/09/2025 à 21/12/2025
da FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ	
Processo (s) nº:	Processo: 005702/2025
Data da Sessão:	0
Pregoeiro:	Ronaldo dos Santos Pimenta
Objeto:	Adesão à Ata de Registro de Preços nº 030/2025, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 014/2025, da Prefeitura Municipal de Manhumirim/MG, cujo objeto é aquisição de material de papelaria.
Fornecedor:	ATACADO LIMPEL MG LTDA
CNPJ	569.557.330-00134

Os preços e as especificações do objeto registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

Secretaria		00000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
Item	Lote	Especificação	Quantidade	Preço Ofertado	Valor Total
000001		CADERNO BROCHURAO caderno brochurao UND -	2.000,000	9,120	18.240,000
000002		CANETA ESFEROGRAFICA ORIGINAL AZUL 1.0mm, 50 unidades, cor azul, escrita media, ponta com esfera de tugstenio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plastico transparente e resistente a pressao normal a escrita, tinta na cor azul, contendo 50 unidades em cada caixa.marca de referencia: pilot, faber castel, bic ou semelhantes. CX -	224,000	58,240	13.045,760
000003		CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA TIPO ESCRITA FINA corpo cristal transparente, ponta fina, caixa com 50 unidades. características adicionais: tinta base óleo,grip emborrachada triangular macia. marcas de referência: compactor, bic ou semelhante CX -	100,000	58,300	5.830,000
000004		CANETA ESFEROGRAFICA ORIGINAL VERMELHA 1.0mm, 50 unidades, cor vermelha, escrita media, ponta com esfera de tugstenio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plastico transparente e resiste a pressao normal a escrita, tinta na cor vermelha, contendo 50 unidades em cada caixa. marca de referencia: pilot, faber castel, bic ou semelhantes. CX -	48,000	58,240	2.795,520
000005		CARTOLINA BRANCA UND -	500,000	3,220	1.610,000
000006		CARTLINA COLORIDA cartolina colorida tamanho 65 x 50 cores variadas FOL -	1.500,000	2,160	3.240,000
000007		CARTOLINA DUPLA cartolina dupla - 90 x 65 FOL -	1.000,000	5,260	5.260,000
000008		COLA BRANCA 500ML cola branca embalagem 500ml UND -	248,000	12,340	3.060,320
000009		COLA BRANCA LIQUIDA 90G cola branca líquida para uso geral em atividades com colagem no seu escritório, na escola ou em casa; pode ser usada para colar papel, papelão, madeira e tecido; não tóxica: segura para as crianças; tubo de plastico de 90g. UND -	500,000	4,930	2.465,000
000010		COLA BASTAO 20G cola em bastão 20g CX -	72,000	27,800	2.001,600
000011		COLA INSTANTANEA 20G cola instantânea 20g UND -	48,000	8,990	431,520
000012		ENVELOPE PARDO A4 envelope pardo tamanho a4 UND -	3.000,000	1,070	3.210,000
000013		ESTILETE ALTA RESISTENCIA estilete alta resistência CX -	72,000	52,970	3.813,840
000014		ESTILETE RESISTENTE PEQUENO estilete resistente pequeno - caixa com 12 unidades. CX -	24,000	22,890	549,360
000015		FITA ADESIVA LARGA 48MM X 50M fita adesiva larga 48mm x 50m UND -	1.000,000	7,660	7.660,000
000016		FITA CORRETIVA fita corretiva 6 metros UND -	748,000	10,670	7.981,160
000017		FITA CREPE 19 X 50 BRANCA fita crepe 19mm x 50m. cor branca UND -	1.000,000	10,360	10.360,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

000018		FOLHA DE PAPEL CARTAO folha de papel cartão FOL -	1.000,000	2,000	2.000,000
000019		FOLHA DE PAPEL PARDO folha de papel pardo 66 x 96 FOL -	248,000	2,560	634,880
000020		FOLHAS DE PAPEL CREPOM folhas de papel crepom FOL -	1.000,000	1,970	1.970,000
000021		GRAMPEADOR DE MESAA grampeador de mesa UND -	248,000	31,660	7.851,680
000022		LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES lápis grande 12 cores, em material de madeira reflorestada, sextavado, cores brilhantes, núcleo, reforçado, resistência a quebra. caixa contendo 12 lápis, material em madeira reflorestada, com selo do inemtro e selo fsc. marca de referencia: faber castell, multicolor ou similar. CX -	2.148,000	18,120	38.921,760
000023		LIVRO DE PONTO GRANDE livro de ponto grande 2 assinaturas UND -	48,000	63,330	3.039,840
000024		MASSA DE MODELAR 180G massa de modelar 180g - caixa com 12 unidades CX -	500,000	10,690	5.345,000
000025		PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO palito de madeira para churrasco - embalagem com 100 unidades PAC -	100,000	9,890	989,000
000026		PALITO DE PICOLEE palito de picolé PAC -	100,000	14,070	1.407,000
000027		PAPEL VERGE BRANCO 120G papel vergê branco 120g/m² - 210 x 297 PAC -	300,000	24,040	7.212,000
000028		PAPEL VERGE BRANCO 180G papel vergê branco 180g/m² - 210 x 297 PAC -	300,000	20,010	6.003,000
000029		PASTA CATALOGO 100 PLASTICOS pasta catálogo com 100 plásticos finos cada a.c.p UND -	148,000	22,160	3.279,680
000030		PEN DRIVE 16GB pen drive 16gb UND -	48,000	41,100	1.972,800
000031		PERFURADOR DE PAPEL perfurador de papel UND -	48,000	34,120	1.637,760
000032		PINCEL PARA QUADRO BRANCOO pincel para quadro branco CX -	48,000	56,940	2.733,120
000033		PISTOLA COLA QUENTE FINA pistola cola quente fina UND -	148,000	22,750	3.367,000
000034		PISTOLA COLA QUENTE GROSSA pistola cola quente grossa UND -	124,000	25,620	3.176,880
000035		REGUA régua UND -	1.000,000	3,620	3.620,000
000036		TESOURA 13CM ESCOLAR tesoura 13cm escolar, inoxidável, cabo em polipropileno ponta redonda UND -	1.248,000	5,910	7.375,680
000037		TESOURA DE PICOTAR GRANDE tesoura picotar grande em aço inox UND -	12,000	91,850	1.102,200
000038		TNT ROLO COM 50M tnt - rolo com 50 metros - gramatura - 80 ROL -	124,000	158,230	19.620,520
000039		BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS 76MM X 76MM bloco de notas adesivas, 76 x 76mm, 450 folhas UND -	48,000	19,130	918,240
000040		FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M PACOTE COM 6 ROLOS fita adesiva dupla face 48x30 UND -	200,000	23,490	4.698,000
000041		CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS caderno brochurão 96 folhas capa dura UND -	2.248,000	15,760	35.428,480
				Valor Total:	255.858,60